
 

 

                                                                       
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO N.1 TORTORICI 

Via Zappulla, 88 – 98078 Tortorici (ME) 
 0941421202 –  0941430831 

CODICE MECCANOGRAFICO: MEIC89100B – AMBITO TERRITORIALE: SIC0016 
CODICE FISCALE: 95008790834 – CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFLPWT 

PEO: MEIC89100B @istruzione.it – PEC: MEIC89100B @pec.istruzione.it 
WEB: http://www.ic1tortorici.edu.it 

 

Agli Atti 

Al Sito Web 

  

OGGETTO: Assunzione in bilancio per la realizzazione del Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) AVVISO PUBBLICO 59369 del 

19.04.2024 Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 

CANDIDATURA N. 277 PROT. N. 69725 DEL 20/05/2024 

 

Codice Progetto CUP 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 

SI-2024-212 

F14D24000810007 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma annuale E.F 2024;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche);  

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per 

il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus, 

VISTA la candidatura presentata da questa istituzione scolastica, n. 277 protocollata al numero 69725 deel 

20.05.2024; 

VISTO il Decreto Direttoriale R. 0000021.07-06-2024 di approvazione delle graduatorie; 

 VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 

 

 

http://www.ic1tortorici.edu.it/




DECRETA 

1- L’iscrizione a bilancio E.F. 2024 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al PN 2127 – Fondo 

Sociale Europeo plus (FSE+) Avviso pubblico prot. 59369 del 19/04/2024 

 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo autorizzato 

A4.4 ESO4.6.A4.A-FSEPN- 

SI-2024-212 

Ad imparare c’è sempre 

gusto 

€ 51.938 

 

2. Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), dovrà essere 

iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) 

– 06 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv.  2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma 

Nazionale 2127” (liv.  3)  del Programma Annuale previsto dal  decreto  interministeriale  n.  129  del  29 

agosto  2018  (Regolamento  recante  le  istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle 

Istituzioni Scolastiche).  

3-Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 

nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce 

di  destinazione  (liv.  3)  “ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-212”-AVVISO PUBBLICO 59369 del 19.04.2024 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025. 

4- Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 

5, comma  5  del  medesimo  Regolamento,  e,  in  coerenza  con  le  previsioni  del  PTOF,  trovare  evidenza 

nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale. 

5-Di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129. 

 

                                                                                                                       Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Adele Sebastiana Bevacqua 

 


		2024-06-18T23:31:13+0200
	ADELE SEBASTIANA BEVACQUA




